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Oliva Marognolli oliva.marognolli@univr.it

1. I principi del caring: vigilanza, presenza, autocura , ....

2. Organizzazione delle cure infermieristiche: priorità assistenziali e criteri di

scelta; complessità assistenziale, le figure di supporto (OSS), la trasmissione

delle informazioni attraverso le consegne, modelli assistenziali di erogazione

delle cure infermieristiche, gli esiti sensibili delle cure infermieristiche . 5

Anna Gaspari anna.gaspari@univr.it

prevenzione e trattamento delle lesioni da decubito in collaborazione con 

Servizio di Igiene ospedaliera AOUI : partecipazione alla revisione del protocollo 

aziendale , indagini di prevalenza e incidenza in alcune unità operative; scale di 

valutazione del rischio, 3

Stefania Colombo stefania.colombo@univr.it

la gestione delle complicanze del paziente sottoposto a terapia chemioterapica 

e radioterapia                                                                                              la 

valutazione della percezione dei sintomi e gli strumenti per misurarli                                                                                                   

l'assistenza al paziente con problematiche ematologiche e trapianto di midollo                  
3

Milena Pisani milena.pisani@univr.it
Assistenza all'anziano: problemi di aderenza/compliance nel paziente anziano; 

le cadute; l'incontinenza; lo stato confusionale…
5

Barbara Zanolli barbara.zanolli@univr.it 

professione infermieristica distribuzione degli infermieri nel territorio, 

modalità di aggiornamento degli infermieri, ambiti di autonomia, aspetti 

educativi presidiati dagli infermieri, numero di docenti infermieri nei CDL.

3
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Francesca Todesco francesca.todesco@univr.it
case report :   relazione nei processi assistenziali, relazione e presa in carico 

della famiglia  5

Liliana Lovato liliana.lovato@univr.it 

Le infezioni nosocomiali: misure di prevenzione, individuazione delle situazioni 

a rischio, infezioni opportunistiche, trattamento delle infezioni, gestione 

assistenziale per popolazioni (pazienti chirurgici, pazienti immunodepressi, 

pazienti fragili). Assistenza al paziente sottoposto a trapianto d'organo                                                                                                                

Sicurezza degli studenti durante il tirocinio 5

Claudia Allegrini claudia.allegrini@univr.it area assistenziale: pazienti sottoposti a interventi di artroprotesi- pazienti con problematiche ortopediche2

Nicoletta Cederle nicoletta.cederle@univr.it
nuove sfide emergenti in chirurgia,complicanze post operatorie percorsi clinici 

in ambito chirurgico 3

Martina Righi Eleonora 

Volpato 
martina.righi@univr.it

Tematiche relative all'assistenza di pazienti con problemi cardiologici sia in  fase 

acuta che cronica 2

 Silvia Vincenzi 

Eleonora volpato 
silvia.vincenzi@univr.it

 Assistenza al paziente critico, problematiche in ambito di terapia intensiva. 

Termatiche relative all'assistenza al paziente neurochirurgico sia in fase acuta 

che cronica 3

Princivalle Antonella antonella.princivalle@univr.it

Assistenza all'anziano: problemi di aderenza/compliance nel paziente anziano; 

le cadute; l'incontinenza; lo stato confusionale…
1

Laura Messina laura.messina@univr.it Assistenza al paziente chirurgico con particolare attenzione alla preparazione e al post intervento chirurgico (evidenze, linee guida NICE,…)2

Arianna Caliaro Elonora 

Volpato
arianna.caliaro@ospedaleuniverona.it

 Assistenza al paziente critico, problematiche in ambito di terapia intensiva , 

focus su gestione della nutrizione e della glicemia.  Assistenza al paziente 

cardiochirdurgico sia in fase acuta che cronica 2


